(جن: ۱۶) عدالت را «استقامت» بر «دین» می‌داند. استقامت در لغت به معنای حرکت در طریق مستقیم و راست است و خط راست، همان صراط مستقیم در زبان شرع است که صدر از آن با توجه به برداشتی که از مفهوم دین و اسلام دارد، با عنوان شریعت و طریقت اسلامی یا خط اسلام یاد می‌کند: «العدالة عن الاستقامة علی شرع الاسلام و طریقته» (صدر، ۱۹۸۱م/۱۴۰۱هـ: ۱۲۰ و صدر، ۱۴۱۰/۱۹۹۰ م. جلد ۱: ۱۲). یعنی عدالت، استقامت بر شریعت اسلام و طریقت (روش) آن است. در جای دیگر می‌فرماید: «العدالة هی الاستقامة علی خط الاسلام» (همان).

بنابراین، اولاً استقامت حالتی ثابت در نفس پدید می‌آورد که از آن با عنوان طبیعت ثانوی یا «ملکه‌المانعه» یاد می‌شود و در نتیجه، عدالت صفت فرد یا جامعه‌ای است که این ملکه را دارد. دوم اینکه، حفظ چنین ملکه و حالتی کار آسانی نیست، بلکه مسئولیتی عظم و خطیر است (صدر، ۱۹۸۱م/۱۴۰۱هـ: ۱۲۰). سوم اینکه، عدالت در این معنا از طریق شاخص‌هایی مانند بالحسن الممارسه، شهاده عدلین بها، شهاده الثقة... حسن الظاهر و السیره الحسنه بین الناس...» (همان، ۱۲۱) شناخته می‌شود. چهارم اینکه، حتی انجام فقط یک گناه صغیره، به عدالت به این معنا زیان می‌زند و آن را خدشه‌دار می‌کند (صدر، ۱۴۱۰، ۱۹۹۰ م: ۱۶).

- \_\_\_\_\_ (۱۳۹۹)، خلافه الانسان و شهاده الانبياء، طهران: جهاد البناء.
- \_\_\_\_\_ (۱۹۸۷ م.)، رسالتنا، تهران: نشر التوحيد الطبعة الثالثة.
- \_\_\_\_\_ (بی تا)، رسالت ما، ترجمه: محمد تقی رهبر، تهران: انتشارات روزبه، ر.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۹۹)، صورته عن الاقتصاد المجتمع الاسلامی، طهران: جهاد البناء.
- \_\_\_\_\_ (۱۹۸۱ م / ۱۴۰۱ هـ)، الفتاوی الواضحه، الجزء الاول، بیروت: دارالتعارف للمطبوعات، الطبعة السابعة.
- \_\_\_\_\_ (بی تا)، فدک فی التاریخ، تحقیق عبدالجبار شراره، بیروت: مرکز الغدیر للدراسات الاسلامیه، ف.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۶۰)، فدک در تاریخ، ترجمه محمود عابدی، تهران: روزبه.
- \_\_\_\_\_ (۱۴۰۸ هـ)، فلسفتنا، قم: مجمع الشهدید الصدر العلمی و الثافی، الطبعة الثانيه.
- \_\_\_\_\_ (۱۴۱۰ هـ)، المجموعه الكامله المولفات سید محد باقر صدر، المجلد الحادی عشر، (یحتوی علی فدک، اهل البيت....) بیروت: دار الکتب للمطبوعات.
- \_\_\_\_\_ (۱۹۸۱ م / ۱۴۰۱ هـ)، المدرسه الاسلامیه، تهران: دارالکتاب الايرانی للطباعه و النشر و التوزیع.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۶۲)، مدرسه اسلامی، ترجمه کاظمی خلخانی، تهران: مؤسسه مطبوعاتی عطایی.
- \_\_\_\_\_ (بی تا)، المدرسه القرانیه، بیروت: دار المتعارف للمطبوعات.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۵۶)، مقدمه‌ای بر بینش اجتماعی اسلام، ترجمه کریم جعفری، تهران: حکمت.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۹۹ هـ)، منابع القدره فی الدوله الاسلامیه، طهران: جهاد البناء.
- \_\_\_\_\_ (۱۹۹۰/۱۴۱۰ م.)، منهاج الصالحین، (شرح و تعلیق)، بیروت، دارالتعارف للمطبوعات.
- \_\_\_\_\_ (بی تا)، نهادهای اقتصادی اسلام، ترجمه غلامرضا بیات و فخر الدین شوشتری، تهران: بدر، ن.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۵۹)، همراه با تحول اجتهاد، ترجمه اکبر نبوت، تهران: روزبه، هـ.
- \_\_\_\_\_ (۲۰۰۷ م.)، محمدا باقر الصدر السیره والمسیره فی حقائق ووثائق، بیروت، مؤسسه